+Ls
oL
0 ¢

XUNTA DE GALICIA

VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA

PROPOSTA PROXECTOS SUBVENCIONADOS A ONGD

Orde do 17 de decembro de 2018 pola que se aproban as bases reguladoras da concesion de subvenciéns, en réxime de concorrencia competitiva, para a execucion de proxectos de cooperacion para
0 desenvolvemento no exterior promovidos polos axentes de cooperacion e procédese & sla convocatoria.

cooperaciéngalega

thCIB

Orzamento

Subvencién concedida

Xuventude

alternativas adaptadas al Cambio climatico
en los departamentos de Chinandega y
Ledn, Nicaragua.

N° expte | Entidade Solicitante Denominacion do Proxecto Total Subvencion Anualidade 2019 Anualidade 2020
ota Concedida
Total capitulo IV | capitulo VIl | Total 2019 | capitulo IV | capitulo VIl | Total 2020
Asamblea de Mejora de las capacidades técnicas y
Cooperacion por la Paz |materiales de la pesca artesanal
2019/38|agrupada coa Asociacién [salvadorefia y su cadena de valor para el 255.416,12 225.000,00 72.669,68 17.330,32 90.000,00 129.366,80 5.633,20 135.000,00
galega de reporteiros ejercicio de una actividad segura y
solidarios(AGARESO) sostenible.
Mejora de las condiciones de habitabilidad
Asamblea de y de los mecanismos locales de defensay
Cooperacion por la Paz |proteccion de los DDHH y derechos de las
2019/39|agrupada coa Asociacién [mujeres de las comunidades de La Cubana, 238.253,09 200.199,00 49.201,24 30.878,36 80.079,60 83.774,75 36.344,65 120.119,40
galega de reporteiros La Balsa y Olivares, municipio de Ramén
solidarios(AGARESO) Santana, provincia de San Pedro de
Macoris, Republica Dominicana.
Mejora de las condiciones de acceso a un
habitat domiciliar saludable de la poblacion
2019/29|Arquitectura sin Fronteras |mas vulnerable del departamento de 198.745,55| 170.730,00| 45.477,00 22.815,00 68.292,00 72.018,00 30.420,00(f 102.438,00
Retalhuleu, Guatemala, con énfasis en las
mujeres viudas o solteras. Fase 6 (cierre).
Fortalecimiento de las capacidades de 9
cooperativas de pescadores y pescadoras
2019/12|/AMig0s da Terra Galicia- artesanales para producciones acuicolas 209.341,00| 174.910,00| 42.583,08| 27.380,92| 69.964,00  84.653,00| 20.293,00| 104.946,00

% Xacobeo 2021




+Ls
oL
0 ¢

XUNTA DE GALICIA

VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA

cooperaciéngalega

thCIB

N° expte

Entidade Solicitante

Denominacién do Proxecto

Orzamento
Total

Subvencién concedida

Subvencion
Concedida
Total

Anualidade 2019

Anualidade 2020

capitulo IV

capitulo VII

Total 2019

capitulo IV

capitulo VI

Total 2020

2019/44

Fundacién Balms para la
infancia

“Mejora de las condiciones de vida para la
ampliacién de las capacidades y las
libertades de las personas mediante un
proceso de participacion ciudadana y
comunitaria con enfoque de género en
Santa Lucia, provincia de Santiago-
asociada a IDI Rep. Dominicana.

202.088,37

174.926,90

58.985,04

10.985,72

69.970,76

88.477,56

16.478,58

104.956,14

2019/19

Arquitectura sin Fronteras
agrupada con Proyde

Mejora de la calidad educativa con
pertinencia cultural y de género, para la
garantia de los derechos de la nifiez y la
juventud rural de 8 comunidades del
Municipio de Champerico (Guatemala).
Fase 5 (cierre)

245.878,52

224.980,00

52.210,12

37.781,88

89.992,00

124.900,50

10.087,50

134.988,00

2019/9

Médicos del Mundo

Mejorado el abordaje integral,
interinstitucional y comunitario, de la
prevencion y atencién de las mujeres
sobrevivientes de la violencia basada en
género (VBG), favoreciendo el acceso a los
servicios de salud desde un enfoque de
pertinencia cultural en los municipios de
Santa Cruz y Chisec de Alta Verapaz.
Guatemala

199.994,92

174.994,94

66.688,54

3.309,52

69.998,06

104.996,88

104.996,88

2019/20

Enxefieria sen fronteiras
Galicia agrupada coa
Universidade da Corufia

Proyecto de mejora de la sostenibilidad de
la actividad marisquera como fuente de
ingresos de 7 grupos de mujeres
marisqueras en los municipios de Amapala,
San Lorenzo y Marcovia. Honduras.

247.235,86

225.000,00

87.320,00

2.680,00

90.000,00

127.780,00

7.220,00

135.000,00

% Xacobeo 2021



N XUNTA DE GALICIA

L ]

¥ ¢4 VICEPRESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA

cooperaciéngalega

thCIB

N° expte

Entidade Solicitante

Denominacién do Proxecto

Orzamento

Total

Subvencién concedida

Subvencion
Concedida
Total

Anualidade 2019

Anualidade 2020

capitulo IV | capitulo VII | Total 2019

capitulo IV | capitulo VI

Total 2020

2019/16

Solidariedade
Internacional de Galicia

Gestion integral, sostenible y equitativa de
los desechos solidos, fortaleciendo la
gobernanza municipal y la participacion
comunitaria en los municipios de Perquin,
Meanguera y Jocoaitique. El Salvador

217.789,39

169.847,14

50.878,48

17.060,38

67.938,86

76.317,72

25.590,56

101.908,28

2019/15

Fundacion Fabre

Mejorada la disponibilidad de los recursos
bésicos para el acceso a la educacion en el
municipio de Poroma. Bolivia

235.311,00

175.000,00

50.714,92

19.285,08

70.000,00

78.553,05

26.446,95

105.000,00

2019/6

Médicos del Mundo

Mejorada la Salud Sexual y Reproductiva
de la poblacion del distrito de Koinadugu,
con especial atencion a los grupos
vunerables. Sierra Leona

186.100,00

175.000,00

34.640,00

35.360,00

70.000,00

60.960,00

44.040,00

105.000,00

2019/11

Fundacion Axuda en
Accioén

Mujeres Rurales Resilientes frente a la
variabilidad climatica en el corredor seco de
Madriz. Nicaragua

235.000,00

175.000,00

41.372,00

28.628,00

70.000,00

87.714,50

17.285,50

105.000,00

2019/30

Fundacién humanitaria de
los rotarios esparioles

Proyecto Agua Segura: “Mejora del acceso
al agua potable y saneamiento en
condiciones de equidad y sin discriminacién
para 27 comunidades rurales del Distrito
Municipal de Bafios del Inca, Cajamarca
(Peru)”.

318.067,72

155.000,00

26.074,95

35.925,05

62.000,00

44.318,46

48.681,54

93.000,00

2019/8

Farmacéuticos Mundi

Promocidn del ejercicio efectivo del derecho
a la salud sexual y reproductiva y el
saneamiento ambiental en el territorio de
Laguna de Perlas, municipio de Bluefields,
mediante el fortalecimiento de las
capacidades comunitarias e institucionales
y la articulacién de estrategias incluyentes y
equitativas. RACCS. Nicaragua.

200.000,00

175.000,00

54.400,00

15.600,00

70.000,00

81.800,00

23.200,00

105.000,00

% Xacobeo 2021


Alejandro
Resaltado

Alejandro
Nota adhesiva

Alejandro
Resaltado


+Ls
oL
0 ¢

XUNTA DE GALICIA

VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA,
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA

cooperaciéngalega

thCIB

N° expte

Entidade Solicitante

Denominacién do Proxecto

Orzamento
Total

Subvencién concedida

Subvencion
Concedida
Total

Anualidade 2019

Anualidade 2020

capitulo IV

capitulo VII

Total 2019

capitulo IV

capitulo VI

Total 2020

2019/4

Manos Unidas

Mejora de las condiciones de vida de la
poblacién campesina de tres municipios de
las provincias de Azuay San Juan,
consolidando su seguridad alimentaria
mediante la implementacién de un sistema
productivo agroecologico. Republica
Dominicana

174.441,42

60.000,00

29.936,36

30.063,64

60.000,00

0,00

2019/25

Fundacion Taller de
Solidaridad agrupada con
Fundacion Entreculturas

Mejora del ejercicio del derecho al trabajo
de titulares de derecho de comunidades
rurales de los distritos de Ccatcca,
Ocongate y Marcapata, Cusco, Peru
mediante el desarrollo de una ruta turistica.

309.143,71

225.000,00

74.493,00

15.507,00

90.000,00

116.594,00

18.406,00

135.000,00

2019/5

Fundacién Humanismo y
Democracia (FHD)

Desarrollo de mecanismos locales de
prevencion de la violencia de géneroy la
promocion de entornos seguros en las
provincias de Dajabén y Monte Cristi
(Republica Dominicana).

207.090,00

175.000,00

67.021,13

2.978,87

70.000,00

105.000,00

105.000,00

TOTAL

3.879.896,67

3.055.587,98

904.665,54

353.569,74

1.258.235,28

1.467.225,22

330.127,48

1.797.352,70

% Xacobeo 2021



N XUNTA DE GALICIA ‘

:i: VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA, . j slicia
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA cooperaciongalega

% Xacobeo 2021



N XUNTA DE GALICIA ‘

:i: VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA, . j slicia
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA cooperaciongalega

% Xacobeo 2021



N XUNTA DE GALICIA ‘

:i: VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA, . j slicia
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA cooperaciongalega

% Xacobeo 2021



N XUNTA DE GALICIA ‘

:i: VICEPAESIDENCIA E CONSELLERIA DE PRESIDENCIA, . j slicia
ADMINISTRACIONS PUBLICAS E XUSTIZA cooperaciongalega

% Xacobeo 2021



