



PROPOSTA PROXECTOS SUBVENCIONADOS A ONGD

Orde do 17 de decembro de 2018 pola que se aproban as bases reguladoras da concesión de subvencións, en réxime de concorrencia competitiva, para a execución de proxectos de cooperación para o desenvolvemento no exterior promovidos polos axentes de cooperación e procédese á súa convocatoria.

Nº expte	Entidade Solicitante	Denominación do Proxecto	Orzamento Total	Subvención concedida							
				Subvención Concedida Total	Anualidade 2019			Anualidade 2020			
					capítulo IV	capítulo VII	Total 2019	capítulo IV	capítulo VII	Total 2020	
	Asamblea de Cooperacion por la Paz agrupada coa Asociación galega de reporteiros solidarios(AGARESO)	Mejora de las capacidades técnicas y materiales de la pesca artesanal salvadoreña y su cadena de valor para el ejercicio de una actividad segura y sostenible.	255.416,12	225.000,00	72.669,68	17.330,32	90.000,00	129.366,80	5.633,20	135.000,00	
	Asamblea de Cooperacion por la Paz agrupada coa Asociación galega de reporteiros solidarios(AGARESO)	Mejora de las condiciones de habitabilidad y de los mecanismos locales de defensa y protección de los DDHH y derechos de las mujeres de las comunidades de La Cubana, La Balsa y Olivares, municipio de Ramón Santana, provincia de San Pedro de Macorís, República Dominicana.	238.253,09	200.199,00	49.201,24	30.878,36	80.079,60	83.774,75	36.344,65	120.119,40	
2019/29	Arquitectura sin Fronteras	Mejora de las condiciones de acceso a un hábitat domiciliar saludable de la población más vulnerable del departamento de Retalhuleu, Guatemala, con énfasis en las mujeres viudas o solteras. Fase 6 (cierre).	198.745,55	170.730,00	45.477,00	22.815,00	68.292,00	72.018,00	30.420,00	102.438,00	
2019/12	Amigos da Terra Galicia- Xuventude	Fortalecimiento de las capacidades de 9 cooperativas de pescadores y pescadoras artesanales para producciones acuícolas alternativas adaptadas al Cambio climático en los departamentos de Chinandega y León, Nicaragua.	209.341,00	174.910,00	42.583,08	27.380,92	69.964,00	84.653,00	20.293,00	104.946,00	







Nº expte	Entidade Solicitante	Denominación do Proxecto	Orzamento Total	Subvención concedida								
				Subvención Concedida Total	Anualidade 2019			Anualidade 2020				
					capítulo IV	capítulo VII	Total 2019	capítulo IV	capítulo VII	Total 2020		
7019/441	Fundación Balms para la infancia	"Mejora de las condiciones de vida para la ampliación de las capacidades y las libertades de las personas mediante un proceso de participación ciudadana y comunitaria con enfoque de género en Santa Lucía, provincia de Santiagoasociada a IDI Rep. Dominicana.	202.088,37	174.926,90	58.985,04	10.985,72	69.970,76	88.477,56	16.478,58	104.956,14		
17019/19 1	Arquitectura sin Fronteras agrupada con Proyde	Mejora de la calidad educativa con pertinencia cultural y de género, para la garantía de los derechos de la niñez y la juventud rural de 8 comunidades del Municipio de Champerico (Guatemala). Fase 5 (cierre)	245.878,52	224.980,00	52.210,12	37.781,88	89.992,00	124.900,50	10.087,50	134.988,00		
2019/9	Médicos del Mundo	Mejorado el abordaje integral, interinstitucional y comunitario, de la prevención y atención de las mujeres sobrevivientes de la violencia basada en género (VBG), favoreciendo el acceso a los servicios de salud desde un enfoque de pertinencia cultural en los municipios de Santa Cruz y Chisec de Alta Verapaz. Guatemala	199.994,92	174.994,94	66.688,54	3.309,52	69.998,06	104.996,88		104.996,88		
2019/20	Enxeñería sen fronteiras Galicia agrupada coa Universidade da Coruña	Proyecto de mejora de la sostenibilidad de la actividad marisquera como fuente de ingresos de 7 grupos de mujeres marisqueras en los municipios de Amapala, San Lorenzo y Marcovia. Honduras.	247.235,86	225.000,00	87.320,00	2.680,00	90.000,00	127.780,00	7.220,00	135.000,00		







Nº expte	Entidade Solicitante	Denominación do Proxecto	Orzamento Total	Subvención concedida								
				Subvención Concedida Total	Anualidade 2019			Anualidade 2020				
					capítulo IV	capítulo VII	Total 2019	capítulo IV	capítulo VII	Total 2020		
2019/16	Solidariedade Internacional de Galicia	Gestión integral, sostenible y equitativa de los desechos sólidos, fortaleciendo la gobernanza municipal y la participación comunitaria en los municipios de Perquín, Meanguera y Jocoaitique. El Salvador	217.789,39	169.847,14	50.878,48	17.060,38	67.938,86	76.317,72	25.590,56	101.908,28		
2019/15	Fundación Fabre	Mejorada la disponibilidad de los recursos básicos para el acceso a la educación en el municipio de Poroma. Bolivia	235.311,00	175.000,00	50.714,92	19.285,08	70.000,00	78.553,05	26.446,95	105.000,00		
2019/6	Médicos del Mundo	Mejorada la Salud Sexual y Reproductiva de la población del distrito de Koinadugu, con especial atención a los grupos vunerables. Sierra Leona	186.100,00	175.000,00	34.640,00	35.360,00	70.000,00	60.960,00	44.040,00	105.000,00		
2019/11	Fundación Axuda en Acción	Mujeres Rurales Resilientes frente a la variabilidad climática en el corredor seco de Madriz. Nicaragua	235.000,00	175.000,00	41.372,00	28.628,00	70.000,00	87.714,50	17.285,50	105.000,00		
2019/30	Fundación humanitaria de los rotarios españoles	Proyecto Agua Segura: "Mejora del acceso al agua potable y saneamiento en condiciones de equidad y sin discriminación para 27 comunidades rurales del Distrito Municipal de Baños del Inca, Cajamarca (Perú)".	318.067,72	155.000,00	26.074,95	35.925,05	62.000,00	44.318,46	48.681,54	93.000,00		
2019/8	Farmacéuticos Mundi	Promoción del ejercicio efectivo del derecho a la salud sexual y reproductiva y el saneamiento ambiental en el territorio de Laguna de Perlas, municipio de Bluefields, mediante el fortalecimiento de las capacidades comunitarias e institucionales y la articulación de estrategias incluyentes y equitativas. RACCS. Nicaragua.	200.000,00	175.000,00	54.400,00	15.600,00	70.000,00	81.800,00	23.200,00	105.000,00		







Nº expte	Entidade Solicitante	Denominación do Proxecto	Orzamento Total	Subvención concedida							
				Subvención Concedida Total	Anualidade 2019			Anualidade 2020			
					capítulo IV	capítulo VII	Total 2019	capítulo IV	capítulo VII	Total 2020	
2019/4	Manos Unidas	Mejora de las condiciones de vida de la población campesina de tres municipios de las provincias de Azua y San Juan, consolidando su seguridad alimentaria mediante la implementación de un sistema productivo agroecológico. República Dominicana	174.441,42	60.000,00	29.936,36	30.063,64	60.000,00			0,00	
2019/25	Fundación Taller de Solidaridad agrupada con Fundación Entreculturas	Mejora del ejercicio del derecho al trabajo de titulares de derecho de comunidades rurales de los distritos de Ccatcca, Ocongate y Marcapata, Cusco, Perú mediante el desarrollo de una ruta turística.	309.143,71	225.000,00	74.493,00	15.507,00	90.000,00	116.594,00	18.406,00	135.000,00	
2019/5	Fundación Humanismo y Democracia (FHD)	Desarrollo de mecanismos locales de prevención de la violencia de género y la promoción de entornos seguros en las provincias de Dajabón y Monte Cristi (República Dominicana).	207.090,00	175.000,00	67.021,13	2.978,87	70.000,00	105.000,00		105.000,00	
TOTAL		3.879.896,67	3.055.587,98	904.665,54	353.569,74	1.258.235,28	1.467.225,22	330.127,48	1.797.352,70		







